Concepto

Cuenta Publica 2023
MUNICIPIO DE VALPARAISO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Devengado

4

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caréacter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Egresos
Ampliaciones/ -
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
76,937,185 21,880,344 98,817,529
31,638,045 3,317,244 34,955,289
23,380,140 8,540,573 31,920,713
6,541,000 5,457,143 11,998,143
8,880,000 2,502,607 11,382,607
3,137,000 1,505,443 4,642,443
0 0 0
3,361,000 557,335 3,918,335
22,293,990 51,051,435 73,345,425
3,058,000 3,280,939 6,338,939
2,959,000 2,438,902 5,397,902
0 74,961 74,961
2,701,000 30,686,534 33,387,534
957,290 1,900,430 2,857,720
9,506,500 8,249,610 17,756,110
691,000 2,263,345 2,954,345
95,000 431,587 526,587
2,326,200 1,725,128 4,051,328
18,135,843 15,172,348 33,308,191
11,231,343 -3,462,449 7,768,894
272,000 9,903,392 10,175,392
440,000 1,877,593 2,317,593
176,000 558,622 734,622
886,500 -28,628 857,872
80,000 387,111 467,111
348,000 83,711 431,711
3,252,000 3,640,724 6,892,724
1,450,000 2,212,271 3,662,271
5,092,000 22,993,450 28,085,450
0 0 0
450,000 19,433,981 19,883,981
2,100,000 850,395 2,950,395
2,542,000 2,179,822 4,721,822
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 529,251 529,251
1,513,000 176,906 1,689,906
465,000 -27,864 437,136
10,000 254,213 264,213
75,000 -75,000 0
400,000 -400,000 0
300,000 -300,000 0
263,000 638,407 901,407

98,817,529
34,955,289

31,920,713

11,998,143
11,382,607
4,642,443
0
3,918,335

73,345,425
6,338,939
5,397,902

74,961

33,387,534

2,857,720
17,756,110
2,954,345
526,587
4,051,328
33,299,241

7,768,894
10,175,392

2,317,593
734,622
857,872

467,111

422,761
6,892,724
3,662,271

28,085,450

0
19,883,981
2,950,395
4,721,822
0

0

0

0

529,251
1,689,906
437,136
264,213

0

0

0

901,407

97,116,175
34,955,289

31,850,675

11,998,143
9,966,510
4,427,223

0
3,918,335

66,958,234
5,159,101
4,404,877

74,961

31,565,985

2,495,434
17,518,598
2,214,478
526,587
2,998,214
31,396,515

7,364,115
9,175,656

2,309,381
728,938
743,262

243,977

363,991
6,804,924
3,662,271

28,085,450

0
19,883,981
2,950,395
4,721,822
0

0

0

0

529,251
1,604,942
414,216
218,251

0

0

0

890,011

6=(3-4)

© o oo oo o

o

©o o o o o

8,950

OO0 O O OO0 © OoOo O ©0O0 oo o




Cuenta Publica 2023
MUNICIPIO DE VALPARAISO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado :
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 80,000 80,000 80,000 80,000 0
Activos Intangibles 0 7,150 7,150 7,150 2,464 0
Inversién Pulblica 124,162,938 -100,464,636 23,698,301 23,698,301 23,698,301 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 124,162,938 -100,464,636 23,698,301 23,698,301 23,698,301 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversw_nes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 o 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Invgr5|ones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prows@nes para Cc_)ntlngenuas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 2,300,000 8,253,840 10,553,840 10,553,840 10,553,840 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 0
Intereses de la Deuda Publica 0 232,680 232,680 232,680 232,680 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 2,300,000 4,021,160 6,321,160 6,321,160 6,321,160 0
(Adefas)
Total del Gasto 250,434,956 19,063,687 269,498,642 269,489,692 259,413,456 8,950




