Cuenta Pública 2023 MUNICIPIO DE VALPARAISO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Concepto	Egresos						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Servicios Personales	76,937,185	21,880,344	98,817,529	98,817,529	97,116,175	0	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	31,638,045	3,317,244	34,955,289	34,955,289	34,955,289	0	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	23,380,140	8,540,573	31,920,713	31,920,713	31,850,675	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	6,541,000	5,457,143	11,998,143	11,998,143	11,998,143	0	
Seguridad Social	8,880,000	2,502,607	11,382,607	11,382,607	9,966,510	0	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	3,137,000	1,505,443	4,642,443	4,642,443	4,427,223	0	
Previsiones	0	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	3,361,000	557,335	3,918,335	3,918,335	3,918,335	0	
Materiales y Suministros	22,293,990	51,051,435	73,345,425	73,345,425	66,958,234	0	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	3,058,000	3,280,939	6,338,939	6,338,939	5,159,101	0	
Alimentos y Utensilios	2,959,000	2,438,902	5,397,902	5,397,902	4,404,877	0	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	74,961	74,961	74,961	74,961	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	2,701,000	30,686,534	33,387,534	33,387,534	31,565,985	0	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	957,290	1,900,430	2,857,720	2,857,720	2,495,434	0	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	9,506,500	8,249,610	17,756,110	17,756,110	17,518,598	0	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	691,000	2,263,345	2,954,345	2,954,345	2,214,478	0	
Materiales y Suministros Para Seguridad	95,000	431,587	526,587	526,587	526,587	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	2,326,200	1,725,128	4,051,328	4,051,328	2,998,214	0	
Servicios Generales	18,135,843	15,172,348	33,308,191	33,299,241	31,396,515	8,950	
Servicios Básicos	11,231,343	-3,462,449	7,768,894	7,768,894	7,364,115	0	
Servicios de Arrendamiento	272,000	9,903,392	10,175,392	10,175,392	9,175,656	0	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	440,000	1,877,593	2,317,593	2,317,593	2,309,381	0	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	176,000	558,622	734,622	734,622	728,938	0	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	886,500	-28,628	857,872	857,872	743,262	0	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	80,000	387,111	467,111	467,111	243,977	0	
Servicios de Traslado y Viáticos	348,000	83,711	431,711	422,761	363,991	8,950	
Servicios Oficiales	3,252,000	3,640,724	6,892,724	6,892,724	6,804,924	0	
Otros Servicios Generales Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	1,450,000	2,212,271	3,662,271	3,662,271	3,662,271	0	
Ayudas	5,092,000	22,993,450	28,085,450	28,085,450	28,085,450	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	450,000	19,433,981	19,883,981	19,883,981	19,883,981	0	
Subsidios y Subvenciones	2,100,000	850,395	2,950,395	2,950,395	2,950,395	0	
Ayudas Sociales	2,542,000	2,179,822	4,721,822	4,721,822	4,721,822	0	
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	0	0	0	0	0	
Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	1.510.000	529,251	529,251	529,251	529,251	0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,513,000	176,906	1,689,906	1,689,906	1,604,942	0	
Mobiliario y Equipo de Administración	465,000	-27,864	437,136	437,136	414,216	0	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	10,000	254,213	264,213	264,213	218,251	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio Vehículos y Equipo de Transporte	75,000 400,000	-75,000 -400,000	0	0	0	0	
Veniculos y Equipo de Transporte Equipo de Defensa y Seguridad	300,000	-300,000	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	263,000	638,407	901,407	901,407	890,011	0	

Cuenta Pública 2023 MUNICIPIO DE VALPARAISO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = (3 - 4)
	1					
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	80,000	80,000	80,000	80,000	0
Activos Intangibles	0	7,150	7,150	7,150	2,464	0
Inversión Pública	124,162,938	-100,464,636	23,698,301	23,698,301	23,698,301	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	124,162,938	-100,464,636	23,698,301	23,698,301	23,698,301	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	2,300,000	8,253,840	10,553,840	10,553,840	10,553,840	0
Amortización de la Deuda Pública	0	4,000,000	4,000,000	4,000,000	4,000,000	0
Intereses de la Deuda Pública	0	232,680	232,680	232,680	232,680	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	2,300,000	4,021,160	6,321,160	6,321,160	6,321,160	0
Total del Gasto	250,434,956	19,063,687	269,498,642	269,489,692	259,413,456	8,950